




 

 

 

 

 

 

 

Al Personale Docente  

Al Direttore S.G.A. 
Agli Atti  

All'Albo - Sito Web 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva avviso di selezione per animatore digitale per il 
triennio 2024-2027. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440, recante istituzione del Fondo per l'arricchimento e l'ampliamento 
dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (di seguito, legge n. 107 del 2015), recante riforma del sistema di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, 
l'articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, al fine di 
sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno 
strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale per la scuola 
digitale; 

VISTO altresì, l'articolo 1, comma 58, lettera d), della citata legge n. 107 del 2015 che individua, tra gli 
obiettivi che il Piano nazionale per la scuola digitale deve perseguire anche la formazione dei docenti per 
l’innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per l’insegnamento, l’apprendimento e la 
formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli studenti; 

VISTO inoltre, l'articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le istituzioni 
scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento delle attività relative al Piano 
nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il Contratto integrativo d’Istituto in vigore; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto MIUR prot. n. 851 del 27 ottobre 2015 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale per 
la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la Nota Miur prot. n. 17791 del 19/11/2015 “Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale. 
Individuazione degli animatori digitali ai sensi dell’articolo 31, c. 2, lettera b), del decreto del Ministro 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) si rende necessario 
individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno 
"Animatore digitale", che, insieme al Dirigente Scolastico e al Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi (DSGA), avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il 
processo di digitalizzazione delle scuole secondo quanto previsto dal PNSD; 



CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta 
formativa 

RITENUTO opportuno procedere ad una individuazione triennale al fine di dare continuità all’azione di 
promozione e diffusione della cultura digitale in tutta la comunità educante, salvo la possibilità di 
procedere a nuovo avviso in caso di rinuncia, decadenza o inadempienza; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 12/09/2024 con nota prot. 7661; 

CONSIDERATO che alla data del 30/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n. 1 candidatura da personale interno; 

CONSIDERATO che nell’avviso di selezione si specifica che “nel caso di unica candidatura, si procederà 
alla redazione e contestuale pubblicazione della graduatoria definitiva” 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva relativa alla figura di ANIMATORE DIGITALE 
interno per il triennio 2024/27 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

AVELLINO ROSARIA 28 

 

L’individuazione della Prof.ssa AVELLINO ROSARIA quale avete diritto all’incarico di ANIMATORE 
DIGITALE per il triennio 2024/2027. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tar entro 60 giorni o ricorso Straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 gg. Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo 
pretorio, nell’apposita sezione del sito e in Amministrazione Trasparente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Raffaella Capuano 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


